Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 06
557/ 201

3     D
A

T
A

: 14
/0

6/201 3     H
O

R
A

: 1 2:51     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00383/2013

Manifesta  aplauso  à  atleta  Maria
José Gonçalves de Almeida (Mary),
integrante da equipe PCD de Santa
Bárbara d’Oeste,  pela conquista do
recorde  brasileiro  na  prova  de
lançamento  de  Dardo  F53  do
Campeonato Brasileiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a atleta Maria José Gonçalves de Almeida
(Mary), integrante da equipe PCD (Pessoas com Deficiência) de Santa Bárbara
d’Oeste, conquistou novo recorde brasileiro na prova do Lançamento de Dardo
F53 do Campeonato Brasileiro  PCD, ocorrido  no dia  09/06/2013 no Centro
Olímpico de treinamento em São Paulo;

CONSIDERANDO que, é com imensa satisfação e orgulho que
congratulamos a atleta Mary, parabenizando-a pelos seus esforços e por mais
esta vitória, colocando em evidência nossa querida Santa Bárbara d’Oeste.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a atleta
Maria José Gonçalves de Almeida (Mary), integrante da equipe PCD de Santa
Bárbara d’Oeste, pela conquista do recorde brasileiro na prova de lançamento
de Dardo F53 do Campeonato Brasileiro, encaminhando cópia da presente à
Rua  Prudente  de  Moraes,  250  –  Centro,  Santa  Bárbara  d’Oeste/SP  CEP:
13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de junho de 2.013.

Carlos Fontes
                                                     -vereador-